



[itobiad], 2020, 9 (3): 2529/2547

**İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisinde 2015-2019
Arasında Yayınlanan İktisat Makalelerinin Bibliyometrik Analizi**

Bibliometric Analysis of Articles about Economics Published In The
Journal Of The Human and Social Science Researches Between 2015
and 2019

Serkan DİLEK

Prof.Dr., Kastamonu Üniversitesi İİBF

Prof., Kastamonu University F.E.A.S.

Serkan.dilek@gmail.com

Orcid ID: 0000-0002-0393-4509

Makale Bilgisi / Article Information

Makale Türü / Article Type	: Araştırma Makalesi / Research Article
Geliş Tarihi / Received	: 08.06.2020
Kabul Tarihi / Accepted	: 10.08.2020
Yayın Tarihi / Published	: 30.09.2020
Yayın Sezonu	: Temmuz-Ağustos-Eylül
Pub Date Season	: July-August-September

Atıf/Cite as: Dilek, S . (2020). İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisinde 2015-2019 Arasında Yayınlanan İktisat Makalelerinin Bibliyometrik Analizi . İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi , 9 (3) , 2529-2547 . Retrieved from <http://www.itobiad.com/tr/pub/issue/56503/749276>

İntihal /Plagiarism: Bu makale, en az iki hakem tarafından incelenmiş ve intihal içermediği teyit edilmiştir. / This article has been reviewed by at least two referees and confirmed to include no plagiarism. <http://www.itobiad.com/>

Copyright © Published by Mustafa YİĞİTOĞLU Since 2012 – Istanbul / Eyup, Turkey. All rights reserved.

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisinde 2015-2019 Arasında Yayınlanan İktisat Makalelerinin Bibliyometrik Analizi

Öz

2000’li yıllardan itibaren Türkiye’de üniversite sayıları ve bu üniversitelerin altındaki iktisat bölümleri artış göstermiştir. Dolayısıyla iktisat bölümlerindeki öğretim üyeleri, araştırmacılar ve iktisat konusundaki bilimsel araştırmaların sayısı artmıştır ve artışın süreceği düşünülmektedir. Bu sayılara istinaden iktisat biliminin Türkiye’de geliştiği söylenebilir. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, 2012 yılından beri yayınlanmakta ve TRDizin başta olmak üzere saygın indekslerde taranmaktadır. Dergide iktisat dâhil olmak üzere sosyal bilimler alanlarında makaleler yayınlanmaktadır. Bu çalışmanın amacı 2015-2019 yılları arasında İnsan ve Toplum Bilimleri dergisinde yayınlanan iktisat makalelerinin bibliyometrik analizini gerçekleştirmektir.

Bibliyometrik araştırmalar, ilgili bilim dalında yaşanan gelişmeler hakkında dergi yöneticileri ve araştırmacılara fikir vermektedir. Bu araştırma ise iktisat konusundaki çalışmalar ile İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nin gelişmesi açısından fikir vermektedir. İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi’nde yayınlanan iktisat makalelerinin çoğu bir ve iki yazar tarafından yazılmıştır. Bu sonuç, iktisadın sosyal bilim olması ve sosyal bilimler alanında çalışmaların az yazarlı olmasının doğasından kaynaklanmaktadır. 2017 yılından beri iktisat alanında makalelerin sayısında artış görülmüştür. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nde Türkiye’nin tüm bölgelerindeki üniversitelerden araştırmacıların yazdığı makaleler yayınlanmıştır. Başta gelen üniversiteler Karabük ve Uşak’tır. Ayrıca yayınlanan makalelerin çoğu Türkçe dilinde yazılmıştır. Yazarların çoğu ise doktora sahibi akademisyenlerdir. 2017 yılından itibaren amprik çalışmaların ağırlığının arttığı görülmektedir. Bu ise iktisat alanında yapılan araştırmaların gidişatı ile doğru orantılıdır.

Anahtar Kelimeler: İktisat Bilimi, Bibliyometrik Analiz, Makaleler, Akademik Dergi, Bilimsel Yayın

Bibliometric Analysis of Articles about Economics Published In The Journal Of The Human and Social Science Researches Between 2015 and 2019

Abstract

Since the 2000’s, the number of universities and economic departments of these universities has increased in Turkey. Therefore, the number of faculty



“İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi”
“Journal of the Human and Social Sciences Researches”
[itobiad]

ISSN: 2147-1185

members, researchers and scientific research in economics has increased and it is thought that this increase will continue. Due to these increases in numbers, it can be said that economics developed in Turkey. Journal of The Human and Social Sciences Researches has been published since 2012 and it is indexed by reputable indexes such as TRDizin. In this journal, articles about social sciences which include economics have been published. The aim of this research is to analyze articles about economics which was published in the Journal of The Human and Social Sciences Researches between 2015 and 2019.

Bibliometric researches give opinion to journal managers and researchers about the developments in related science. This research gives an idea about the academic researches on economics and the development of Journal of The Human and Social Sciences Researches. It is seen that most of researches published in the Journal of The Human and Social Sciences Researches were written by one or two author. The reason of this result is the fact that economics is social science and the nature that social sciences have few authors. The number of articles in economics has increased since 2017. The articles written by researchers working in all regions of Turkish universities have published in the Journal of The Human and Social Sciences Researches. The leading universities are Karabük and Uşak. Addition to this, it is observed that most of articles are written by using Turkish language. Most of authors are academicians with doctorate degree. Also it is seen that the weight of empirical researches has increased since 2017. This is directly related with the path economics followed in last years.

Keywords: Economics, Bibliometric Analysis, Articles, Academic Journal, Scientific Publication

Giriş

Batılı anlamda iktisat bilimi Adam Smith'in yazdığı "Ulusların Zenginliği" kitabı ile başlamış ve daha sonra D.Ricardo, Say, Bentham, Marshall, Keynes, Pigou, Friedman gibi çok sayıda bilim adamının katkıları ile beraber gelişmiştir. Arz yönlü iktisadın kökenlerinin İbni Haldun'a kadar uzandığı düşünülmüşse (Aktan, 2009, s.45) aslında iktisat biliminin başlangıcının çok daha önceleri olduğu söylenebilir. Toplumun gelişimi ve bilimsel çalışmaların yaygınlaşması ile beraber iktisat bilimi de gelişmeye devam etmektedir. Bilimsel, hakemli dergilerde yayınlanan iktisat makalelerinin sayısı da giderek artmaktadır.

2020 yılı itibarıyla Türkiye'de 207 üniversite bulunmaktadır (<https://www.yok.gov.tr/universiteler/universitelerimiz>). 1992 yılı sonunda Türkiye'de kurulmuş toplam üniversite sayısı ise 53'tür (Sargın, 2007, s.143). Sonuç olarak 2000'li yıllardan itibaren Türkiye'de üniversite sayıları hızlı biçimde artmıştır. Üniversite sayısının artması beraberinde iktisat



bölümlerinin sayısının da artmasını getirmiştir (<https://yokatlas.yok.gov.tr/lisans-bolum.php?b=10098>). İktisat eğitimi veren fakülteler, yüksek lisans ve doktora eğitimi veren birimlerin sayısının artması da iktisat alanında yazılan bilimsel eser ve makalelerin sayısının da artmasına neden olmuştur. Yazılan makale sayılarında meydana gelen artışlar, bu çalışmaları bibliyometrik yöntemler ile inceleyen araştırmaların da yapılmasını beraberinde getirmiştir (Çiçek ve Kozak, 2012; Depren vd. 2018; Hotamışlı ve Eren, 2014).

Türkiye’de bilimsel hakemli dergiler ile bu dergilerde yayınlanan makalelerin sayısı sürekli artmaktadır. 2012 yılında yayın hayatına başlayan İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları dergisi (İTOBİAD) sosyal bilimler alanında makaleleri yayınlamaktadır. TRDizin, EbscoHost, Index Islamicus, Index Copernicus, MLA International, Ulrichs Web, DRJI, Akademik Dizin, Academic Journals Database, J-Gate indeksleri tarafından taranan dergi kaliteli akademik araştırmaları yayınlaması ile tanınmaktadır (<http://www.itobiad.com/tr/>).

Bu araştırmanın amacı İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nde 2015-2019 yılları arasında yayınlanan iktisat makalelerinin bibliyometrik analizini gerçekleştirmektir. Çalışmada öncelikle bibliyometrik analiz hakkında bilgiler verilmiştir. İkinci olarak Türkiye’de akademik çalışmalar hakkında gerçekleştirilen bibliyometrik araştırmalar literatür taraması yöntemi ile incelenmiştir. Çalışmanın son bölümünde İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nde 2015-2019 yılları arasında yayınlanan iktisat makaleleri bibliyometrik yöntemler aracılığıyla araştırılmıştır.

Bibliyometrik Analiz

1969 yılında alan Pritchard, “istatistiksel bibliyografi” teriminin yerine “bibliyometri” kelimesini ilk olarak önermiştir (Sengupta, 1992, s.75; Demirbulat ve Dinç, 2017, s.22). Pritchard’a göre bibliyometri, bir disiplinin doğası ve gelişimini aydınlatmak için matematiksel ve istatistiksel yöntemlerin yazılı iletişim süreçlerine uygulanması ve yazılı iletişimin analiz edilmesidir (Lawani, 1981, s.294; Ulu ve Akdağ, 2015, s.6). Bibliyometri için yayınlanmış literatür ve kullanım biçiminin analiz edilmesi biçiminde bir tanım da kullanılmaktadır (Murphy ve Lehman, 1987, s. 33). Budd (1988, s.181) ise bibliyometriyi literatürü tanımlamak için ifade edilen matematiksel savları içeren bir şemsiyeye benzetmektedir. Bibliyometri terimi akademi çevrelerinde hızlı biçimde kabul görmüş, arka arkaya çeşitli disiplinlerde bibliyometrik çalışmalar izlenmiştir (Chang and Ho, 2010, s.3898). Aslında bibliyometrik çalışmaların kökeni antik çağda İskenderiye kütüphanelerine kadar uzanmaktadır (Broadus, 1987, s.127). Pritchard öncesinde ise Hulme’un deyimi ile istatistiksel bibliyografi terimi ile çalışmalar yapılmıştır, hatta Fransızca literatürde “*bibliometrie*” terimi



kullanılmıştır (Hood and Wilson, 2001, s.292-293). Türkiye’de ilk bibliyometrik çalışma 1970 yılında Ahmet Kemal Özınönü’ye ait çalışmadır ve son yıllarda Türkiye’de de bibliyometrik çalışmaların sayısının arttığı görülmektedir (Ulu ve Akdağ, 2015, s.8; Beşel ve Yardımcıoğlu, 2017, s.135).

Bibliyometri kelimesinin iki kökeni bulunmaktadır. Bunlar “*biblio*” ve “*metrics*” kelimeleridir. Biblio kelimesi Latin ve Yunan kökenli “*biblion*” kelimesinden türemiştir. Kağıt anlamına gelen İngilizce Paper kelimesinin de “*Byblos*” isimli Fenike kentinden türediğı bilinmektedir. “*Metrics*” kelimesi de Latince ve Yunanca ölçüm anlamına gelen “*metricus*” ve “*metricos*” kelimelerinden türemiştir (Sengupta, 1992, s.76).

Bibliyometrik araştırmalarda kitap, makale, tez gibi yazılı iletişim araçlarının belirli nitelikleri (sene, katkı sağlayan üniversite, konu, anahtar sözcükler, yazar sayısı, atıflar, ortak atıflar vb) analiz edilmektedir (Demirbulat ve Dinç, 2017, s.22). Bibliyometrik araştırmalar sayesinde belli bir konu hakkında yazılan eserlerde ortak özellikler ortaya çıkarılabilmektedir (Merigo ve Yang, 2017, s.72; Karagöz ve Şeref, 2019, s.223-224). Ayrıca ülkeler, kurumlar, ekoller arasında kıyaslamalar yapılabilmektedir (Ulu ve Akdağ, 2015, s.6). Bibliyometrik çalışmalardan elde edilen bulgular, mikro ve makro bazda bilimsel yayın ve kütüphane yöneticileri veya bilim politikalarına yön verenlerce çeşitli değerlendirmelerde kullanılabilir (Al vd. 2010, s.2; Yalçın, 2010, s.206, Gholipour, 2012, s.183, Ulu ve Akdağ, 2015, s.7, Uma ve Dhanavandan, 2015, s.260; Depren vd. 2018, s.5). Çünkü bir bilim dalına ait literatürün belirli dönemlerde incelenmesi bilim dallarının gelişiminin takip edilmesi açısından önemlidir (Demirbulat ve Dinç, 2017, s.21). Ayrıca dergilere makale göndermek isteyen araştırmacılara yol göstermesi açısından da faydalıdır (Beşel ve Yardımcıoğlu 2017, s.134). Bibliyometrik araştırmalar; tezler, makaleler ve kitaplar gibi yazılı iletişim araçlarının içerik analizi, konu dağılımı, en fazla atıf yapılan araştırmalar, araştırma ve veri toplama yöntemlerinin incelemesi ile gerçekleştirilmektedir (Çoşkun vd. 2014, s.378). Yazarlar, dergi ve kurum yöneticileri, disiplinler açısından bibliyometrik araştırmaların önemi hakkında bilincin artması ile beraber bibliyometrik araştırmalar yaygınlaşmıştır (Evren ve Kozak, 2014, s.61). Bibliyometrik çalışmaların artışını destekleyen gelişmelerden biri de bilgisayar ve internet teknolojilerinde yaşanan gelişmelerdir (Merigo ve Yang, 2017, s.72). Ayrıca bilimsel yayınların akademide öneminin artması (doçentlik ve profesörlük ataması, akademik teşvik uygulaması vb) de bibliyometrik çalışmaların önemini artırmıştır (Demirbulat ve Dinç, 2017, s.21). İktisat hakkında da literatürde yapılmış çok sayıda bibliyometrik araştırma bulunmaktadır (Bonilla vd. 2015, s.1240).

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi 2012 yılında yayın hayatına başlamış yılda dört kez yayınlanan uluslararası hakemli akademik dergidir.



Dergi sosyal bilimler (İlahiyat, İktisat, İşletme, Kamu Yönetimi, Uluslararası İlişkiler, Felsefe, Tarih vb) alanında yazılmış kaliteli akademik çalışmaları yayınlamaktadır. Böylece kaliteli yayınların ve genç araştırmacıların desteklenmesi amaçlanmaktadır. Derginin ilk sayısı 2012 yılının Ocak ayında yayınlanmıştır. Dergi günümüze kadar Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim aylarında olmak üzere yılda en az dört sayı olarak yayınlanmış olmakla beraber 2016, 2017 ve 2018 yıllarında özel sayılar çıkarmıştır. 2019 yılı Mart ayı itibarıyla derginin toplamda 42 sayısı yayınlanmıştır. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi; Ulakbim TR Dizin, Index Islamicus, Ebsco Host, Modern Language Association (MLA), PSA, Ulrich's (Proquest), J-Gate, DRJI, Index Copernicus, Academic Journal Database, Asos, SJournals, Academic Journals Database, Türk Eğitim İndeksi (TEİ) ulusal ve uluslararası indekslerinde taranmaktadır. Dergiye gönderilen makaleler ve araştırmalar çift taraflı kör hakemlik sistemiyle değerlendirilmektedir. Dergide telif ve tercüme makaleler; metin neşri ve tercümeleri; deneysel, betimsel ve kuramsal çalışmalar, model önerileri vb yazılar yayınlanmaktadır. Derginin editör kurulunda çoğunluğu Karabük Üniversitesi'nden olmak üzere Kastamonu üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi ve Bandırma 17 Eylül Üniversitesi'nden öğretim üyeleri yer almaktadır. Derginin yayın kurulunda ise Türkiye, İspanya, Malezya, Bulgaristan, Polonya, Ukrayna ve Rusya'dan öğretim üyeleri bulunmaktadır. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'ne makale gönderimi, hakem ve yazarlar ile iletişim Dergipark üzerinden gerçekleştirilmektedir. Dergi hakkında bilgiler derginin internet adresinden (www.itobiad.com/tr) elde edilebilmektedir. Derginin yayın dili Türkçe olmakla birlikte yabancı dilde makaleler de kabul edilmektedir.

Sosyal Bilimler Üzerinde Gerçekleştirilen Bibliyometrik Araştırmalar

Rubin ve Chang (2003), 1991 ile 2000 yılları arasında yayınlanan sağlık ekonomisi makalelerini incelemiştir. Sağlık ekonomisi hakkında yayınlanan makalelerin sayısının ve sayfa miktarının arttığı, tek yazarlı makale sayılarının düştüğü ve çok yazarlı makale sayılarının arttığı, çalışmaların büyük çoğunluğunun sağlık bakım piyasaları ve üretimi üzerine yoğunlaştığını bulmuşlardır.

Al vd. (2010), sosyal bilimler alanında yayın yapan Bilig dergisinin bibliyometrik araştırmasını yapmış ve dergide tek yazarlı Türkçe eserlerin yaygın olduğunu ve ortak yazarlı çalışmaların genelde Türk akademisyenler tarafından gerçekleştirildiğini ortaya koymuştur.

Chang ve Ho (2010), ISI'da indekslenmiş 362 dergide finansal krizler hakkında yazılmış olan makaleleri bibliyometrik yöntemler kullanarak incelemişlerdir. Asya krizi esnasında finansal krizler üzerine yazılan



"İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi"
"Journal of the Human and Social Sciences Researches"
[itobiad]

ISSN: 2147-1185

makalelerin sayısının arttığı sonucuna ulaşmışlardır. Yayınlarda en fazla İngilizce'nin kullanıldığını ortaya koymuşlardır. Finansal kriz dönemlerinde popüler konuların döviz krizleri, döviz politikası ve bankacılık krizleri olduğunu da çalışma ortaya sermiştir.

Santos ve Garcia (2011), 1956-2009 döneminde SSCI indeksinde yer alan spor ekonomisi araştırmalarını bibliyometrik yöntemler yardımıyla incelemişlerdir. Spor ekonomisi alanına duyulan ilginin zaman içerisinde arttığını ortaya koyan çalışmada aynı zamanda gerçekleştirilen çalışmaların %73'ünün ABD, Birleşik Krallık ve Kanada ülkelerinde yoğunlaştığını da bulmuşlardır. Bununla beraber 2000-2009 döneminde ABD dışındaki ülkelere gelen yayınların sayısının da giderek arttığı ortaya çıkmıştır.

Polat vd. (2013) Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi dergisini incelenmiştir. 2005 ile 2012 seneleri arasında 434 makale yazılmıştır. Çalışmaların çoğu Dr. Öğretim Üyesi (Yrd.Doç.Dr.) ünvanlı akademisyenlerce yazılmıştır. Makalelerin %22,9'luk kesiminin Atatürk Üniversitesi'ne mensup akademisyenlerce yazıldığı ortaya çıkmıştır. Makalelerin çoğunlukla Türkçe olarak yazılması tercih edilmiştir. Üretim ve Organizasyonlar en fazla tercih edilen konu olarak ön plana çıkmaktadır.

Babl vd (2014), Alman ekonomi literatüründe temiz teknolojiler (Cleantech) konusunda yapılmış olan araştırmaları bibliyometrik araştırmaya tabi tutmuştur. 588 belgenin atıf analizi sonucunda sürdürülebilir teknolojiler konusunda yeterince araştırma yapılmadığı sonucuna varmışlardır.

Evren ve Kozak (2014), 2000 ile 2010 yılları arasında turizm ve konaklama alanında gerçekleştirilmiş 1217 makaleyi bibliyometrik yöntemler ile incelemiştir. Zaman içerisinde tek yazarlı makalelerin oranının azaldığı, çok yazarlı makalelerin sayısının ise arttığı gözlenmiştir. Bir diğer sonuç ise makalelerin çoğunu Dr. Öğretim üyesi ve araştırma görevlileri tarafından yazılmış olmasıdır. Ayrıca çalışmalarda ampirik yöntemlerin ağırlıklı biçimde kullanıldığı da ortaya çıkmıştır.

Hotamışlı ve Erem (2014), 2005 ile 2013 seneleri arasında Muhasebe ve Finansman dergisinde yayınlanan makalelerin bibliyometrik araştırmasını gerçekleştirmiştir. Muhasebe ve Finansman dergisine en fazla katkısı Marmara, Trakya ve İstanbul üniversiteleri katkıda bulunmuştur. Çalışmalar daha çok kamu ekonomisi, finansal piyasalar ve finansal performans hakkındadır. Çalışmaların çoğu tek yazarlıdır.

Bonilla vd. (2015) 1994 ile 2013 seneleri arasında Latin Amerika ülkelerinde yazılan ekonomi makalelerini bibliyometrik açıdan incelemiştir. Araştırmada Web of Science veri tabanı kullanılmıştır. Brezilya, Meksika, Şili, Arjantin ve Kolombiya'nın önemli miktarda ekonomi makalesi yayınladıkları ortaya çıkmıştır. Konuların ise ağırlıklı olarak kalkınma, tarım ve sağlık ekonomilerine ait oldukları ortaya çıkmıştır.

Ulu ve Akdağ (2015), Selçuk İletişim dergisini analiz etmiştir. Bibliyometrik yöntemlerin kullanıldığı çalışmada 1999-2013 döneminde yayınlanan



makaleler ele alınmıştır. 467 makalenin analiz edilmesi sonucunda makalelerin çoğunun Dr. Öğretim üyesi (Yrd.Doç.Dr) ünvanına sahip akademisyenlerce yazıldığı, tek yazarlı makalelerin çoğunlukta olduğu, yazarların çoğunun Selçuk Üniversitesi dışından geldiği ortaya çıkarılmıştır.

Marti vd. (2016) sosyal girişimcilik konusunda yapılmış olan araştırmaları Web of Science veri tabanından yararlanarak incelemiştir. Bulunan 2984 makaleden 1951 tanesinin bilimsel makale olduğu ortaya çıkmıştır. Çalışmaların çoğunda İngilizce dili kullanılmıştır ve çalışmaların çoğu işletme ekonomisi (business economics) alanındadır. Sosyal girişimcilik alanında en fazla çalışmanın ABD kaynaklı olduğu da bulunmuştur.

Beşel ve Yardımcıoğlu (2017), Maliye dergisinde 2007 ile 2016 yılları arasında yayınlanmış çalışmaları incelemiştir. Çalışmaların çoğunun Yrd.Doç.Dr. (Dr. Öğretim Üyesi) akademisyenlerce gerçekleştirildiği, yazarların çoğunun üniversitelerin iktisat ve maliye alanlarında görev yapan akademisyenler olduğu ortaya çıkmıştır. En fazla kullanılan anahtar kelimeler ise "Türkiye", "Ekonomik Büyüme", "Ar-Ge", "Kamu harcamaları" ve "maliye politikası" olarak belirlenmiştir.

Demirbulat ve Dinç (2017), sürdürülebilir turizm alanında yazılmış lisansüstü tezlerini incelemişlerdir. YÖK veri tabanında ilgili alanda 1987-2015 döneminde yazılmış 41 adet yüksek lisans ve 21 adet doktora tezi bulunmuştur. En fazla katkıyı İstanbul Üniversitesi yapmıştır. 2010 yılından itibaren sürdürülebilir turizm alanında yazılmış makalelerin sayısının artış kaydettiği ortaya çıkmıştır.

Merigo ve Yang (2017), Muhasebe alanında yazılan makaleleri bibliyometrik açıdan incelerken Web of Science veri tabanını kullanmışlardır. Muhasebe alanında yazılmış makalelerde ABD, Birleşik Krallık ve Kanada eğitim kurumlarının ön planda olduğu görülmektedir.

Valenzuela vd. (2017), Journal of Business & Industrial Marketing dergisini incelemişlerdir. 1986-2015 yılları arasında 30 yıllık süreçte ABD üniversitelerinin ağırlığı bulunmakla beraber Kuzey Avrupa ülkelerinden sağlanan katkının da yüksek olduğu görülmektedir. Georgia State ve Michigan State üniversitelerinin en fazla katkı sağlayan üniversiteler oldukları görülmektedir.

Depren vd. (2018), Borsalarda oynaklık konusunda yazılmış akademik çalışmaları bibliyometrik yöntemler ile incelemişlerdir. Anahtar kelimeler aracılığıyla Web of Science veri tabanında aramalar gerçekleştirilmiştir. 1975 ile 2017 yılları arasında toplamda 7568 adet yayın bulunmuştur ve bu yayınların büyük çoğunluğuna ABD ve Çin katkı sağlamıştır. 2005 yılından itibaren borsalarda oynaklık konusunda yayınların artış kaydettiği görülmektedir. Türkiye'den yapılan çalışmalarda başka ülkedeki kurumlarla çalışmadıkları ve ağ yapılarının kısıtlı olduğu görülmektedir.



Gönen (2018), 1999-2017 döneminde hedef maliyetleme konusunda yazılmış lisansüstü tezleri incelemiştir. 28 yüksek lisans ve 12 doktora tezine rastlamıştır. Bu tezlerin büyük çoğunluğunun da turizm sektörüne ait olduğunu tespit etmiştir.

Karagöz ve Şeref (2019), Değerler Eğitimi dergisinde 2009 ile 2018 yılları arasında yayınlanan toplam 167 araştırma makalesi bibliyometrik olarak analiz edilmiştir. Yayınlara en fazla katkısı Sakarya Üniversitesi, Milli Eğitim Bakanlığı ve Marmara Üniversiteleri sağlamıştır. Sayıca tek yazarlı yayınlar fazladır ve en çok katkı sağlayan araştırmacılar Dr. Öğretim Üyesi (Yrd.Doç.Dr.) ünvanlı akademisyenlerdir.

Koç vd. (2019) ise Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi dergisini incelemişlerdir. Çalışmaların büyük çoğunluğu Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi mensubu akademisyenlerce gerçekleştirilmiştir. Çoğunlukla araştırma makaleleri yazılmış ve Türkçe dili tercih edilmiştir. Çoğunlukla Dr. Öğretim üyesi (Yrd.Doç.Dr.) ünvanlı akademisyenler katkıda bulunmuşlardır.

Dilek vd. (2020), 2000 ile 2018 yılları arasında Türkiye’de Rekabet gücü ve Rekabet avantajı hakkında yazılmış olan lisansüstü tezlerin bibliyometrik araştırmasını gerçekleştirmiştir. Rekabet gücü hakkında yazılan tezlerin daha çok Marmara, Dokuz Eylül, İstanbul, Gazi ve Dumlupınar üniversitelerinde; Rekabet avantajı hakkında yazılan tezlerin ise Çanakkale 18 Mart, Marmara ve Afyon Kocatepe üniversitelerinde yazıldığı ortaya çıkmıştır. Tezlerde Türkçe’nin daha çok tercih edildiği; danışmanların ise daha çok Prof.Dr. ünvanlı akademisyenlerden oluştuğu ortaya çıkmıştır.

Yöntem

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi (İTOBİAD), Dergipark sistemi üzerinden yazar ve hakemlerle iletişimi kurmaktadır ve arşivini internet sitesi üzerinde yayınlamaktadır. Dergide yayınlanan makalelere internet sitesinde yayınlanan arşiv üzerinden ulaşılmıştır. Araştırma zaman olarak 2015-2019 yılları ile kısıtlıdır. İkinci bir kısıt olarak iktisat ile ilgili makalelerin incelenmesi yapılmıştır. Çalışmada bibliyometrik analiz yöntemi tercih edilmiştir. Araştırmanın ilk aşamasında dergide 2015 ile 2019 yılları arasında yayınlanan 112 adet iktisat makalesi tespit edilmiş ve bu makalelerin pdf formatında indirilmeleri sağlanmıştır. Söz konusu makalelerin bir kısmı iktisat ve farklı disiplinlerden yararlanılarak yazılmış makalelerdir. Daha sonra indirilen bu makaleler tek tek incelenmiştir.

Bulgular

Öncelikle İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nde 2015-2019 yılları arasında yayınlanan iktisat makalelerinin yazar sayıları araştırılmıştır. Sonuçlar Tablo 1’de verilmiştir.



Tablo 1. Yazar Sayılarına Göre Makaleler

Yazar Sayılarına Göre Makaleler	Toplam	Yüzde
Bir yazarlı Makaleler	50	44.6
İki Yazarlı makaleler	47	42
Üç Yazarlı Makaleler	11	9.8
Dört Yazarlı Makaleler	4	3.6
Toplam	112	100

Sonuç olarak makalelerin çoğunun tek veya iki yazarlı olduğu sonucu ortaya çıkmıştır. Makalelerin %86.6'sı bir veya iki yazar tarafından yazılmıştır. İktisadın sosyal bilim olması nedeniyle daha az ekip çalışmasına dayalı makalelerin gözlenmesi şaşırtıcı değildir. 112 adet iktisat makalesinin toplamda 193 adet yazarı bulunmakta ve makale başında düşen yazar sayısı (193/112) ise 1.72 olarak hesaplanmıştır (166 adet araştırmacının ismi 193 kere yazar hanesinde geçmiştir).

İkinci olarak bu makalelerin yayınlanma yılları ele alınmış ve Tablo 2'de paylaşılmıştır. İktisat ile ilgili makalelerin çoğunun 2016 ve 2019 yıllarına ait olmasıdır. Her iki yılda toplam makalelerin %56.3'ü yayınlanmıştır. Bir diğer dikkati çeken sonuç ise 2016 yılı hariç tutulduğunda makalelerin sayısının yıllar geçtikçe artış eğiliminde olmasıdır. Bunun nedeni derginin tanınırlığının artması, iktisat alanında yüksek lisans ve doktora programlarının artışı ile beraber akademik üretimin artması gibi nedenlere bağlamak mümkündür. Bir diğer sonuç ise en az iktisat makalesinin 2015 yılında yayınlanmış olmasıdır. Bunun nedenini ise derginin yayın hayatına 2012 yılında başlamış olması yani yeni olması olarak görmek mümkündür.

Tablo 2. Yayın Yıllarına Göre Makaleler

Yayın Yılları	F	%
2015	8	7.1
2016	33	29.5
2017	19	17
2018	22	19.6
2019	30	26.8
Toplam	112	100

Ayrıca yıllara göre makalelerin yazar sayıları da incelenmiş ve Tablo 3'de verilmiştir. Tabloda makale adetleri verilmiş, parantez içlerinde ise bu makalelerin söz konusu sene içinde yayınlanan toplam makaleler içindeki yüzdelik oranları verilmiştir. Sonuçlara göre 2015 yılında yayınlanan 8 makalenin %75'i tek yazarlıdır. 2016 ve 2017 yıllarında iki yazarlı makalelerin söz konusu yayınlanan makaleler içindeki payının %60.6 ve %42.2 gibi oldukça yüksek değerlerde olduğu ama 2018 ve 2019 yıllarında



%30'lara düştüğü görülmüştür. Tek yazarlı makalelerin ise 2016 yılında aniden oranının düştüğü ancak daha sonraki senelerde artış eğilimine girip 2018 ve 2019 yıllarında %50'nin üzerine çıktığı görülmüştür.

Tablo 3. Yayın Yıllarına ve Yazar Sayılarına Göre Makaleler

	Yazar Sayıları					
		1	2	3	4	Toplam
Yayın Yılları	2015	6 (%75)	1(%12.5)	1(%12.5)	-	8
	2016	9(%27.3)	20(%60.6)	3(%9.1)	1(%3)	33
	2017	7(%36.8)	8(%42.2)	2(%10.5)	2(%10.5)	19
	2018	12(%59.1)	8(%31.8)	1(%4.5)	1(%4.5)	22
	2019	16(%53.3)	10(%33.3)	4(%13.3)	-	30
	Toplam	50	47	11	4	112

İncelenen makalelerin yazarlarının akademik ünvanları da incelenmiş ve Tablo 4'de verilmiştir. En fazla çalışma Doktora sahibi araştırmacılar (Öğr.Gör.Dr., Yrd.Doç.Dr., Ar.Gör.Dr., Öğr.Gör.Dr.) tarafından gerçekleştirilmiştir. İkinci sırada ise Doktora sahibi olmayan akademisyenler ile bağımsız araştırmacılar (Ar.Gör., Öğr.Gör., yüksek lisans öğrencisi, doktora öğrencisi, bağımsız) yer almaktadır. Her iki kesimin yazdığı makalelerin toplam içindeki payı %74.4'ü bulmuştur. Bunun nedeni sayıca bu iki kesimin fazlalığı ve yükselmek için daha fazla akademik yayın yapmaya istekli olmaları olarak gösterilebilir. Sayıca daha az olan Doçent Doktor ve Prof.Dr. ünvanlı akademisyenlerin doğal olarak yayınlarının toplam içindeki payı düşüktür. Bunda ünvanları kazandıktan sonra akademik araştırma yapma motivasyonlarının düşüp düşmediğinin de araştırılması gereklidir. Literatürde yapılan diğer çalışmalarda da en fazla yayın yapan kesimin Yrd.Doç.Dr. ünvanlı kişiler olduğu görülmektedir (Beşel ve Yardımcıoğlu, 2017; Karagöz ve Şeref, 2019; Koç, 2019). Dolayısıyla bulgular, literatürü desteklemektedir.

Tablo 4. Ünvanlarına göre Yazarlar

Ünvan	F	%
Dr. Öğr. Üyesi (Yrd.Doç.Dr), Ar.Gör.Dr., Dr.	82	42.5
Ar.Gör., Öğr.Gör., Yüksek lisans öğrencisi, Doktora öğrencisi, bağımsız	62	32.1
Doç.Dr.	37	19.2
Prof.Dr.	12	6.2
Toplam	193	100

Yayın yıllarına ve yazar ünvanlarına göre yapılan analizin sonuçları Tablo 5'de paylaşılmıştır. Tabloda yıllara göre ünvanlarına göre kişi sayıları verilmiştir. Parantez içindeki sayılar ise ünvanlı kişilerin söz konusu yılda yayınlanan makalelere yüzdelik oranı verilmektedir. 2019 yılında Prof.dr. ünvanlı yazarların oranının %10'u geçtiği görülmektedir. Buna karşılık diğer (Öğr.Gör., Ar.Gör., Bağımsız vd) kaleminin oranı 2016'dan itibaren sürekli



düşüş göstermiş ve 2019 yılında %20.8'e kadar düşmüştür. Doktora ünvanlı akademisyenlerin oranı 2016 yılı haricindeki yıllarda %45'in altına inmemiştir. Doç.Dr. ünvanlı akademisyenlerin oranı 2015 yılı haricinde %15-%20 civarında istikrarlı bir seyir izlemiştir. Prof.Dr. ünvanlı yazarların oranının artması derginin zaman içinde tanınırlığının arttığının ve yayınlanan makale kalitesinin giderek yükseldiğinin bir göstergesi olarak algılanabilir.

Tablo 5. Yayın Yıllarına ve Yazar Ünvanlarına Göre Makaleler

	Yazar Sayıları					
Yayın Yılları		Prof.Dr.	Doç.Dr.	Dr.	Diğer	Toplam
	2015	-	4 (%36.3)	5 (%45.5)	2(%18.2)	11
	2016	5(%8)	12(%19.4)	20(%32.3)	25(%40.3)	62
	2017	-	7(%18.9)	17(%45.9)	13(%35.1)	37
	2018	2(%5.7)	5(%14.3)	16(%45.7)	12(%34.3)	35
	2019	5(%10.4)	9(%18.8)	24(%50)	10(%20.8)	48
	Toplam	12	37	82	62	193

Kullanılan dil açısından da makaleler incelenmiş ve sonuçlar Tablo 6'da paylaşılmıştır. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, Türkçe ve yabancı dilde makaleler kabul etmektedir. Bununla beraber dergide 2015-2019 yılları arasında yayınlanan iktisat makalelerinin Türkçe ve İngilizce dillerinde yazıldığı görülmektedir. Makalelerin %86.6'lık kısmı Türkçe kullanılarak yazılmış, 15 adet makale ise İngilizce dili kullanılarak yazılmıştır. Muhtemelen derginin uluslararası alanda tanınırlığının artması ile beraber İngilizce dili kullanılarak yazılan makalelerin sayısında artış görülecektir.

Tablo 6. Kullanılan Dile göre Makaleler

Dil	F	%
Türkçe	97	86.6
İngilizce	15	13.4
Toplam	112	100

112 adet makalede 166 farklı akademisyen ve araştırmacının ismi 193 kere geçmektedir. Makaleyi yazan kişilerin üniversitelerine göre de inceleme yapılmıştır. En fazla katkısı Karabük Üniversitesi mensubu akademisyenleri, yüksek lisans ve doktora öğrencileri bulunmuştur. Bununla beraber 55 farklı üniversite, dergide iktisat makalelerine katkıda bulunmuştur. Derginin Karabük Üniversitesi mensubu akademisyenlerce kurulmuş olması nedeniyle bu doğaldır, ancak dergi sadece Karabük ve civarı ile kısıtlı kalmamıştır. Kısa zamanda İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi, Türkiye içinde tanınırlığını artırmış, kaliteli araştırmaları dergiye çekmeyi başarmıştır. Karabük Üniversitesi mensubu akademisyenlerinin yaptığı katkı yüzdelik olarak %12.4 ile kısıtlıdır. Yoğunlaşmanın olup



olmadığını belirlemek için ilk 4 kurum için Herfindahl-Hirschman endeksi 280,33 olarak hesaplanmıştır. Yoğunlaşma değerinin 1000'nin altında olması rekabetçi bir ortam olduğunu, yoğunlaşmanın olmadığını göstermektedir. Pareto Yasası (80/20 oranı) test edilmiştir. Pareto yasasına göre yazarların %20'sinin yani $(193 \times 0.2 = 38.6)$ 33 yazarın toplam makalelerin %80'ini $(112 \times 0.8 = 89.6)$ yani 90'ını yazmış olması gereklidir (Polat vd. 2013, s.280). Ama 39 yazar sadece 64 makalenin yazımında bulunmuştur. Price yasasına göre de toplam yazar sayısının karekökünün $(\sqrt{193} = 13.89)$ toplam makalenin yarısını $(112/2 = 56)$ yazmış olmaları gereklidir (Polat vd. 2013, s.280). En fazla katkı sağlayan 14 yazarın ise katkısı sadece 34 makaledir. Bir diğer ölçüt Lotka kriterine göre yazarların %60'ının bir makale ile %15'inin iki makale ve %7'sinin 3 makale ile katkıda bulunması gereklidir. Bu durumda $(193 \times 0.6 = 115.8)$ 116 yazarın tek makale; $(193 \times 0.15 = 28.95)$ 29 yazarın iki makale ve $(193 \times 0.07 = 13.51)$ 14 yazarın üç makale ile katkıda sunması gereklidir. Ama 174 yazar tek makale; 14 yazarın iki makale ve iki yazarın ise üç makale ile katkı sağladığı görülmektedir. Tüm bu sonuçlar az sayıda akademisyenin yazdığı makalelerin yayınlanmadığını, oligopolistik bir yapının söz konusu olmadığını göstermektedir. Çok sayıda farklı akademisyen İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'ne iktisat alanında araştırma göndererek katkıda bulunmuşlardır.

Tablo 7'de İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'nde yayınlanan iktisat makalelerine en fazla katkıda bulunan yükseköğretim kurumları verilmektedir.

Tablo 7. İktisat Alanında En Fazla Katkıda Bulunan Kurumlar

Kurumlar	F	%
Karabük Üniversitesi	24	12.4
Uşak Üniversitesi	17	8.8
İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi	10	5.2
Kastamonu Üniversitesi	9	4.7
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi	7	3.6
Manisa Celal Bayar Üniversitesi	7	3.6
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi	6	3.1
Sakarya Üniversitesi	6	3.1
Diğer	107	55.5
Toplam	193	100

Coğrafi olarak yakın üniversitelerden katkının daha yüksek olup olmadığı da belirlenmeye çalışılmıştır. Karadeniz Bölgesi'nde bulunan üniversitelerin katkısı (Karabük, Kastamonu, Bartın, Düzce, Zonguldak, Bolu, Tokat, Bayburt, Kars, Rize) ile Ege Bölgesi'nde bulunan üniversitelerin katkısı (Afyon, Aydın, İzmir, Kütahya, Manisa, Muğla, Denizli, Uşak) 53'dür. Orta Anadolu Bölgesi'nde bulunan üniversitelerin katkısı (Ankara, Aksaray, Çankırı, Eskişehir, Konya, Kırıkkale, Niğde, Yozgat) 34; Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde bulunan üniversitelerin katkısı



(Adıyaman, Batman, Bitlis, Diyarbakır, Gaziantep, Iğdır, Muş, Sivas, Urfa) 15; Akdeniz Bölgesi'nde bulunan üniversitelerin katkısı (Antalya, Hatay, Isparta) 12 ve Marmara Bölgesi'ndeki üniversitelerin katkısı (İstanbul, Kırklareli, Kocaeli, Tekirdağ, Sakarya) 15'dir. Karadeniz ve Ege Bölgesi üniversitelerinin birinciliği paylaştığı; Orta Anadolu üniversitelerinin katkısının ise katkısının yadsınamaz olduğu görülmektedir. Bu sonuçlar İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'nin sadece Karadeniz bölgesine yönelik bir dergi olmadığını, Türkiye'nin tüm bölgelerindeki üniversitelerden gelen iktisat makalelerini yayınladığını göstermektedir.

Makalelerde en fazla kullanılan anahtar kelimeler de incelenmiş ve sonuçlar Tablo 8'de paylaşılmıştır.

Tablo 8. En Fazla Kullanılan Anahtar Kelimeler

Anahtar Kelime	F
Türkiye	17
Büyüme, ekonomik büyüme*	13
İhracat	8
Ekonomi	6
Göç	6
Panel veri analizi	6
Granger Nedensellik analizi	5

*: ekonomik büyüme ve büyüme aynı anlama geldiği için birlikte değerlendirilmiştir.

Toplamda 654 adet anahtar kelime kullanılmıştır. Makale başına 5.84 anahtar kelime geçmiştir. En fazla kullanılan anahtar kelimenin Türkiye olması araştırmalarda Türkiye ekonomisine yönelik konuların tercih edildiğini göstermektedir. Türkiye ekonomisinde sürdürülebilir ekonomik büyümeyi sağlama, ihracatı artırma ve göç sorunlarını çözme çabaları son yıllarda ön plana çıkmaktadır. Makalelerde ekonomik büyüme, ihracat ve göç anahtar kelimelerinin de yoğun biçimde tercih edilmesi göstermektedir ki İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'nde yayınlanan akademik çalışmalar genelde Türkiye ekonomisinin sorunları ve amaçları üzerinde yoğunlaşmıştır. Panel veri analizi ve Granger nedensellik analizi anahtar kelimeleri de kullanılan yöntemlerdir.

Yayımlanan makaleleri teorik ve amprik olarak ayırdığımızda ise Tablo 9'da paylaşılan sonuçlar ortaya çıkmıştır.

Tablo 9. Teorik ve Amprik Çalışmalar

Yıl	Teorik	Amprik	Toplam
2015	8 (%100)	-	8
2016	12(%36.4)	21(%63.6)	33
2017	8(%42.1)	11(%57.9)	19
2018	8(%36.4)	14(%63.6)	22
2019	9(%30)	21(%70)	30



İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisinde 2015-2019 Arasında Yayınlanan İktisat Makalelerinin Bibliyometrik Analizi

Toplam	45(%40.2)	67(%59.8)	112
--------	-----------	-----------	-----

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi’nde 2015-2019 yılları arasında yayınlanan makalelerin %59.8’i ampirik; %40.2’si ise teoriktir. Dolayısıyla ampirik çalışmaların ağırlığı görülmektedir. 2015 yılında yayınlanan tüm ekonomi makaleleri teorik iken bu oran düşüş eğilimine girmiş, 2017 yılı haricinde düşmüştür. 2019 yılında yayınlanan makalelerin sadece %30’u teorik makalelerdir. Genellikle iktisat alanında ampirik çalışmaların ağırlığının giderek arttığı görülmektedir. Dünyada akademik eğilimlere uyumlu olarak dergide yayınlanan ampirik makalelerin yüzdesi artış eğilimine girmiştir.

İktisat alanında 2015-2019 yılları arasında yapmış olduğu araştırmaların yayınlandığı 166 araştırmacıdan 132 tanesi bir üniversitede görev yapmaktadır. Bu akademisyenlerin görev yaptığı akademik birimler de araştırılmış ve Tablo 10’da paylaşılmıştır. Doğal olarak iktisat bölümlerinde görev yapan akademisyenlerin ağırlığı göze çarpmaktadır. İkinci sırada maliye ve üçüncü sırada Meslek Yüksekokulu bulunmaktadır. Meslek Yüksekokulu’nda iktisat alanında uzmanlaşmayı hedefleyen genç araştırmacılar bulunmaktadır. İktisat alanında yayınlanan araştırmaların yazarlarının önemli bir kısmının İktisat bölümü dışındaki İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’ne (İİBF) ait diğer bölümlerden olduğu görülmektedir. Tablo 10’da diğer kalemi içerisinde siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler, uluslararası ticaret, çalışma ekonomisi ve endüstriyel ilişkiler, ekonometri gibi İİBF bünyesindeki birimler ile beraber diğer fakültelere ait birimler (sosyoloji, İlahiyat, coğrafya, mimarlık, turizm işletmeciliği, turizm ve otel işletmeciliği vb) de bulunmaktadır. Bu sonuçlar multidisipliner çalışmaların da yayınlandığını göstermektedir.

Tablo 10. Akademik Görevi olan Yazarların Görev Yaptığı Birimler

Akademik Birim	F
İktisat	60
Maliye	19
MYO	17
İşletme	9
Uluslararası İlişkiler	4
Diğer	23
Toplam	132

Makalelerin sayfa sayıları açısından yapılan analizin sonuçları Tablo 11’de verilmiştir. 112 adet makalenin ortalama sayfa sayısı 17.97’dir. Makalelerin %64.3’lük kısmı 12 ile 21 sayfa arasında uzunlukta olduğu görülmektedir.



Tablo 11. Sayfa Sayıları

Sayfa Sayısı	F	%
1-11 sayfa	14	12.5
12-21 sayfa	72	64.3
22 ve üzeri sayfa	26	23.2
Toplam	112	100

Sonuç

2012 yılında yayın hayatına başlayan İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, kısa zamanda Türkiye akademik hayatında kendisini kabul ettirmeyi başarmıştır. Dergi, TR Dizin başta olmak üzere pek çok ulusal ve uluslararası indekslerde taranmaktadır. İktisat dahil olmak üzere sosyal bilimlerin tüm alanlarında araştırmalar hakem sürecinden geçirildikten sonra kabul edilirse yayınlanmaktadır. Bu çalışmada 2015-2019 döneminde İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları (İTOBIAD) dergisinde yayınlanan iktisat makalelerinin araştırması bibliyometrik yöntemler ile gerçekleştirilmiştir.

İncelenen dönemde yayınlanan iktisat makalelerinin %44.6'sı tek yazarlı ve %42'si iki yazarlıdır. Makale başına düşen yazar sayısı 1.72'dir. İktisadın sosyal bilim olması ve sosyal bilimlerde çok yazarlı çalışmalara fazla rastlanmaması bu sonucun sürpriz olmadığını göstermektedir. Özellikle multidisipliner çalışmalarda üç veya daha fazla yazarın bulunduğu görülmektedir. Dergide 2017 yılından itibaren yayınlanan iktisat makalelerinin düzenli olarak artış kaydettiği görülmektedir. 2017 yılında dergide 19 makale yayınlanmışken 2019 yılında bu rakam 30'a yükselmiştir.

Makale yazarlarının %42.5'u doktora sahibidir. Doçentlik açısından yayın yapma azminde olan Dr. Öğr. Üyelerinin daha fazla yayın yapma azminde olmalarının bu sonuçta etkin olduğu görülmektedir. Türkiye'de yapılan benzer bibliyometrik çalışmalarda da Dr. Öğr. Üyelerinin (Yrd.Doç.Dr.) yayın sayılarında egemenliği görülmüştür. İkinci sırada Araştırma Görevlisi, Öğretim Görevlisi, Doktora ve yüksek lisans öğrencileri ile bağımsız araştırmacılardan oluşan diğer kategorisi yer almaktadır. Ancak 2018 ve 2019 yıllarında yazarlar içinde Prof.Dr. ünvanlıların oranının arttığını, diğer kategorisinde olan yazarların oranının ise azaldığı görülmektedir. Bu sonuç ise derginin tanınırlığının artması ile beraber ünvanlı ve deneyimli akademisyenlerin dergiye yayın yapma isteğinin arttığını göstermektedir. Yayınlarda kullanılan dil ise %86.6'lık oran ile Türkçe'dir. Geriye kalan makaleler ise İngilizcedir.

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi'nde yayınlanan iktisat makalelerinde 55 farklı üniversiteden akademisyen yazar olarak katkıda bulunmuştur. Yazar olarak sağlanan katkı açısından Karabük, Uşak, Dokuz



Eylül üniversitelerinin ön planda olduğu görülmektedir. Ancak yayınlanan makalelerde yazar ve kurum olarak yoğunlaşma olmadığı görülmüştür. Dergi sadece belli bir yazarlar grubu veya belli bir üniversite mensuplarının eserlerinin yayınlandığı bir dergi değildir. Ulusal bazda tanınmış ve farklı üniversitelerden araştırmacılarca tercih edilmiştir. Pareto, Price ve Lotka ölçütlerinin sağlanmadığı görülmüştür. Coğrafi bölge olarak Karadeniz ve Ege bölgesi üniversitelerinin başta geldiği görülmektedir.

Makalelerde kullanılan anahtar kelimeler Türkiye, Ekonomik Büyüme, ihracat, ekonomi ve göçtür. İktisat alanında yayınlanan makalelerin büyük çoğunluğunun Türkiye'nin 2023 ve 2053 vizyonu, amaçları ve sorunları üzerine yoğunlaştığı bu anahtar kelimelerden anlaşılmaktadır. Ayrıca makalelerin %59.8'lik kısmının ampirik çalışmalar olduğu ortaya çıkarılmıştır. 2018 ve 2019 yıllarında da ampirik çalışmaların oranının artış kaydettiği görülmektedir. Bu sonuç akademik dünyada ampirik çalışmaların ağırlığının artması ile uyumludur.

İktisat alanında yayınlanan makalelerde üniversitelerin iktisat ve maliye bölümleri ile Meslek Yüksekokullarında çalışan akademisyenlerin katkısı ön plana çıkmaktadır. Bu da beklenen bir sonuçtur. Ayrıca multidisipliner çalışmaların da yayınlanması nedeniyle İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin diğer bölümleri ve diğer fakültelerden de katkı sağlanmıştır. Makalelerin büyük çoğunluğu 12-21 sayfa aralığında uzunluğa sahiptir. Neticede İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları dergisi iktisat alanında nitelikli akademik araştırmaları yayınlamakta, gün geçtikçe yayıncılıkta ilerlemektedir.

Kaynakça

- Aktan, Ç.C. (2009). Arz Yönlü İktisat Teorisi ve Haldun-Laffer Etkisi. *Ekonomi Bilimleri Dergisi*. 1(2), 40-54
- Al, U., Soydal, İ & Yalçın, H. (2010). Bibliyometrik Özellikleri Açısından Bilig'in Değerlendirmesi. *Bilig*. 55, 1-20.
- Babl, C., Schierek, D. & Von Flotow, P. (2014). Clean Technologies in German Economic Literature: A Bibliometric Analysis. *Review Management Science*. 8, 63-88.
- Beşel, F. & Yardımcıoğlu, F. (2017). Maliye Dergisi'nin Bibliyometrik Analizi: 2007-2016 Dönemi. *Maliye Dergisi*. 172. 133-151.
- Bonilla, C.A., Merigo, J.M. & Abad, C.T. (2015). Economics In Latin America: A Bibliometric Analysis. *Scientometrics*. 105, 1239-1252
- Broadus, R.N. (1987). Early Approaches to Bibliometrics. *Journal of American Society for Information Science*. 38(2). 127-129
- Budd, J.M. (1988). A Bibliometric Analysis of Higher Education Literature. *Research in Higher Education*. 28(2). 180-190.



- Chang, C. C., & Ho, Y. S. (2010). Bibliometric analysis of financial crisis research. *African Journal of Business Management*, 4(18), 3898.
- Çiçek, D., & Kozak, N. (2012). Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi'nde yayımlanan hakem denetimli makalelerin bibliyometrik profili. *Türk Kütüphaneciliği*, 26(4), 734-756.
- Çoşkun, İ., Dünder, Ş. & Parlak, C. (2014). Türkiye'de Özel Eğitim Alanında Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Çeşitli Değişkenler Açısından İncelenmesi (2008-2013). *Ege Eğitim Dergisi*. 15(2). 375-396
- Demirbulat, Ö.G. & Dinç, N.T. (2017). Sürdürülebilir Turizm Konulu Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Profili. *Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi*. 14(2), 20-30.
- Depren, Ö., Kartal, M. T., & DEPREN, S. K. (2018). Borsalarda Oynaklık Üzerine Yayınlanmış Akademik Çalışmaların Bibliyometrik Analizi. *Bankacılık ve Sermaye Piyasası Araştırmaları Dergisi*, 2(6), 1-15.
- Dilek, S. ; Kesgingöz, H. & Güney, O. (2020). Türkiye'de Rekabet Gücü ve Rekabet Avantajı Konularındaki Lisansüstü Tezlerinin Bibliyometrik Profili (2000-2018). *Econder*. 4(1).
- Evren, S. & Kozak, N. (2014). Bibliometric Analysis of Tourism and Hospitality Related Articles Published In Turkey. *Anatolia*, 25(1), 61-80.
- Gholipour, J. (2012). İran Tebriz Üniversitesinde Temel Bilimler Bölümleri Tarafından Hazırlanan Tezlere Yönelik Bir Atıf Analizi. *Bilgi Dünyası*, 13(1), 182-193
- Gönen, S. (2018). Hedef Maliyetleme İle İlgili 1999-2017 Yılları Arasında Türkiye'de Yayınlanmış Lisansüstü Tezlerin İçerik Analizi. *İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi*, 7 (4), 2378-2390.
- Hood, W., & Wilson, C. (2001). The literature of bibliometrics, scientometrics, and informetrics. *Scientometrics*, 52(2), 291-314.
- Hotamışlı, M., & Erem, I. (2014). Muhasebe ve Finansman Dergisi'nde Yayımlanan Makalelerin Bibliyometrik analizi. *Muhasebe ve finansman dergisi*, (63), 1-20.
- İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları (İTOBIAD) Dergisi internet sayfası (2020). (<http://www.itobiad.com/tr/>).
- Karagöz, B. & Şeref, İ. (2019). Değerler Eğitimi Dergisi'nin bibliyometrik profili (2009-2018). *Değerler Eğitimi Dergisi*, 17 (37), 219-246.
- Lawani, S.M. (1981). Bibliometrics: Its Theoretical foundations, Methods and Applications. *Libri*, 31(1), 294-315
- Merigo, J.M. & Yang, J.B. (2017). Accounting Research: A Bibliometric Analysis. *Australian Accounting Review*. 80(27), 71-100



- Murphy, M. & Rehman, S. (1987). The Reviewing of Management Literature. *The Library Quarterly: Information, Community, Policy*. 57(1). 32-60.
- Rubin, R.M. & Chang, C.F. (2003). A Bibliometric Analysis of Health Economics Articles In The Economics Literature:1991-2000. *Health Economics*. 12, 403-414
- Santos, J.M.S & Garcia, P.C. (2011). A Bibliometric Analysis of Sport Economics Research. *International Journal of Sport Finance*. 6, 222-244
- Sargın, S. (2007). Türkiye’de Üniversitelerin Gelişim Süreci ve Bölgesel Dağılımı. *Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*. 3(5), 133-150
- Savas Evren & Nazmi Kozak (2014) Bibliometric analysis of tourism and hospitality related articles published in Turkey, *Anatolia*, 25:1, 61-80
- Sengupta, I.N. (1992). Bibliometrics, informetrics, scientometrics and librametrics: an overview. *Libri*, 42(2), 75.
- Ulu, S. & Akdağ, M. (2015). Dergilerde Yayımlanan Hakem Denetimli Makalelerin Bibliyometrik Profili: Selçuk İletişim Örneği. *Selçuk İletişim*, 9(1), 5-21.
- Uma, V.& Dhanavandan, S. (2015). Scientometric Study on Research Literature of Management Sciences. *Journal of Advances in Library and Information Science*, 4(3), 260-263.
- Valenzuela, L.M., Merigo, J.M., Johnston, W.J. Faramillo, J.F. (2017). Thirty Years of the Journal of Business& Industrial Marketing: A Bibliometric Analysis. *Journal of Business and Industrial Marketing*. 32(1). 1-18
- Yalçın, H. (2010). Milli Folklor Dergisinin Bibliyometrik Profili. *Milli Folklor*, 22(85), 205-211
- Yüksek Öğretim Kurulu İnternet Sayfası. (2020a). <https://www.yok.gov.tr/universiteler/universitelerimiz>.
- Yüksek Öğretim Kurulu İnternet Sayfası (2020b). <https://yokatlas.yok.gov.tr/lisans-bolum.php?b=10098>.

